
 

                                                                                                                                 

Parlament České republiky 

POSLANECKÁ  SNĚMOVNA 

2011 
6. volební období 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Z Á P I S 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

z 19. schůze 

výboru pro evropské záležitosti 

konané dne 31. srpna 2011 



 2 

 

Přítomni: prezenční listina 

 

Omluveni: prezenční listina  

 

Hosté:  prezenční listina  

 

Schůzi zahájil předseda výboru J. Bauer v 8.30 hod. Připomněl, že byla svolána na 

základě usnesení č. 119 přijatého na 18. schůzi výboru dne 22. června 2011. Konstatoval, že 

pozvánky byly všem včas rozeslány a návrh pořadu mají poslanci k dispozici. V následném 

hlasování všichni přítomní navržený pořad schválili /hlasování 9-0-0 je zachyceno v příloze/. 

 

Schválený návrh pořadu 
1. Výběr z  aktů a dokumentů EU zaslaných vládou Poslanecké sněmovně 

prostřednictvím výboru pro evropské záležitosti v období 20. února  – 22. května 2011 

– doprojednání 

Výběr z  aktů a dokumentů EU zaslaných vládou Poslanecké sněmovně 

prostřednictvím výboru pro evropské záležitosti v období  23. května – 30. srpna 2011 

2. Sdělení předsedy 

3. Různé 

 

1. Výběr z  aktů a dokumentů EU zaslaných vládou Poslanecké sněmovně   

prostřednictvím výboru pro evropské záležitosti v období 20. února – 22. května 

2011 –  doprojednání 

Výběr z  aktů a dokumentů EU zaslaných vládou Poslanecké sněmovně 

prostřednictvím výboru pro evropské záležitosti v období  23. května –  30. srpna 

2011 

 

Z tabulky dokumentů, které VEZ obdržel v období 20. února – 22. května 2011,  

poslankyně a poslanci nevybrali k projednání žádný dokument /usn. č. 120, hlasování 11-0-0 je 

zachyceno v příloze/. 

Z tabulky dokumentů, které VEZ obdržel v období 23. května – 30. srpna 2011,  

se členové výboru rozhodli projednat následující dokumenty a vybrali k nim zpravodaje: 

11389/11, 12474/11, 13284/11 a 13285/11 – př. J. Bauera, 10610/11 a 10613/11 – mpř.  

J. Suchou, 10834/11, 12046/11 a 12639/11 – posl. V. Paggia, 12478/11 a 12480/11 – posl.  

A. Putnovou a 11237/11 – posl. J. Chalánkovou /usn. č. 121, hlasování 10-0-0 je zachyceno 

v příloze/. 

 

2. Sdělení předsedy 

  

 Př. J. Bauer informoval, že se ve dnech 10. – 14. října 2011 uskuteční plánovaná 

bilaterální cesta výboru na Island. K účasti byli nominováni př. J. Bauer, mpř. F. Novosad, mpř. 

J. Lobkowicz a posl. J. Šenfeld, jako náhradníci mpř. S. Marková a posl. J. Kubata /usn. č. 122, 

hlasování 10-0-0 je zachyceno v příloze/. 

 Další akcí bude XLVI. zasedání COSACu, které se uskuteční ve dnech 2. – 4. října ve 

Varšavě. Nejdůležitějším tématem jednání bude Víceletý finanční rámec pro roky 2014 – 2020,  

a to jak z perspektivy rozpočtové, tak z hlediska kohezní politiky. K účasti byli nominováni  

př. J. Bauer, mpř. S. Marková, mpř. J. Suchá a mpř. F. Novosad, jako náhradníci  

mpř. J. Lobkowicz a posl. J. Kubata /usn. č. 123, hlasování 10-0-0 je zachyceno v příloze/. 



 3 

 Ve dnech 5. a 6. října t. r. se v Evropském parlamentu uskuteční meziparlamentní setkání 

pořádané Výborem pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci na téma vnitřní 

bezpečnostní strategie a přeshraniční spolupráce. K účasti byl nominován posl. V. Paggio /usn. č. 

124, hlasování 10-0-0 je zachyceno v příloze/. 

 Př. J. Bauer navrhnul přijmout usnesení, kterým jej výbor pověří k  přípravě a svolání 

následující schůze. Poslanci přijali usnesení, kterým zmocnili předsedu výboru ke stanovení 

termínu příští schůze, k jejímu svolání a k  přípravě jejího pořadu /usn. č. 125, hlasování 10-0-0 

je zachyceno v příloze/. 

 

3. Různé 

 

Posl. D. Váhalová navrhla projednat termín výjezdní schůze výboru do 

Moravskoslezského kraje, která by se konala společně s podvýborem pro přeshraniční 

spolupráci. 

Př. J. Bauer sdělil, že tento návrh projedná předsednictvo výboru společně  

s posl. D. Váhalovou dne 8. září a bude o výsledku následně informovat členy výboru během 

schůze. 

Posl. D. Váhalová upozornila na časové zpoždění implementace, resp. transponování 

některých evropských dokumentů do českého právního řádu (např. směrnice Evropského 

parlamentu a Rady 2009/52/ES o minimálních normách pro sankce a opatření vůči 

zaměstnavatelům neoprávněně pobývajících státních příslušníků třetích zemí ze dne 18. června 

2009). České republice hrozí sankce za nedodržování lhůt pro implementaci. Navrhla pozvat 

zaměstnance MZV, který se touto tématikou zabývá, a požádat jej o vysvětlení. 

Posl. V. Paggio uvedl, že důležitějším problémem, než samotné nedodržení stanovené 

lhůty, je výše sankcí, které ČR případně hrozí. 
 

 

 

Schůze skončila v 9.30 hod. 

 

/zapsala Eva Hadravová/       
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Josef Šenfeld  v. r.      Jan Bauer v. r. 

ověřovatel výboru      předseda výboru  


